
                              PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/2010

z posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytego w dniu 11 stycznia 2010 r.         

w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 9˚˚ do 11.35 .

                                Ad.1. Otwarcia XXXIV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 

Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk. Przywitał obecnych na Sesji 

radnych, sołtysów i gości zaproszonych.  

       Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest  

14 radnych, co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecnym na Sesji jest Kazimierz Pałys.

Lista obecności – w załączeniu.
                                
                                Ad.2. Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk odczytał   

porządek XXXIV Sesji Rady Gminy, z propozycją poszerzenia go o  punkty 8a), 10a) i 

10b):

1. Otwarcie XXXIV Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Solec - Zdrój.

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXIII Sesji Rady Gminy.

5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Uchwała w sprawie przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Solec-Zdrój.

8. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych w Gminie Solec-Zdrój na 2010r.

     8a. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej

      9.  Uchwała w sprawie określenia procedury opracowania i uchwalenia budżetu
oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu.



10. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2010r.

     10a. Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki.

     10b. Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki.

     11 . Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

     12. Wolne wnioski i zapytania.
      
     13. Zakończenie obrad.

       Proponowany porządek posiedzenia, poszerzony o dodatkowe punkty, nie budził  zastrzeżeń 
radnych.  Poddany pod głosowanie został  przyjęty jednogłośnie.
                     
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 

protokołu z posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty głosowaniem – jednogłośnie.                                

                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 

uchwał podjętych na XXXIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Sprawozdanie – w załączeniu.
        
                                Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 

wydanych  w okresie między Sesjami.

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Informacja – w załączeniu.
        
                              Ad. 6. Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

radny Jacek Żółtak: 
− Czy w tym roku będzie dokończona budowa drogi od północnej strony cmentarza?

radny Stanisław Żelazny: 
− Niektóre studzienki kanalizacyjne są usytuowane w dużej odległości od posesji . Czy tę 

odległość można zmniejszyć?
− Nie wszyscy mieszkańcy mają umowy na usuwanie odpadów.
− Są problemy z odśnieżaniem dróg. Powiat, mimo zgłoszeń nie usuwa śniegu z dróg.

radny Stanisław Doktór:  
− Właściciele posesji są zobowiązani do czyszczenia chodników przylegających do ich posesji. 



Niestety nie robią tego, co spowodowało, że nie można przejść ani chodnikiem ani ulicą, 
ponieważ na poboczach również znajduje się śnieg. Może  ZGK, który posiada odpowiedni 
ciągnik, mógłby usunąć zalegający śnieg.

− Karetka dowożąca chorych na dializy odmówiła przyjazdu, z uwagi na ciężkie warunki 
drogowe.

− Pani doktor Górniak z ośrodka zdrowia w Solcu odmówiła zbadania chorej wnuczki, twierdząc, 
że symuluje chorobę. Matka musiała jechać do lekarza z prywatną wizytą.

      radny Jerzy Łukasiewicz: 
− Czy można wpisać do budżetu gminy na 2010r. zakup koparki?
− Czy można wyliczyć koszty oświetlenia Zborowa i Solca oddzielnie? W Zborowie oświetlenie 

uliczne często jest nieczynne.
− Jakie są plany powiatu wobec pałacu w Zborowie?
− Podczas odśnieżania dróg, usuwany śnieg spychany jest na chodniki. Powoduje to, że piesi nie 

mają przejścia.  

      radny Józef Zych:
− Obok p. Stefko, na drogę nachylona jest brzoza, która w tym stanie stanowi zagrożenie dla 

bezpieczeństwa.

      radny Włodzimierz Grabda:
− Droga Piasek Mały – Sułkowice  w ogóle jest nieodśnieżana i w chwili obecnej nie można nią 

przejechać.

      radny Czesław Zeliasz:
− Uważa, że drogowcy powinni sypać więcej piasku na zakrętach i mostach.

      radna Teresa Janusiewicz:
− Odśnieżyć drogi do przysiółków.

      radny Józef Nowak:
− Na jakiej długości będzie budowana droga Kików-Szczaworyż?
− W Kikowie są posesje do których w ogóle nie były odśnieżane drogi, np. do p. Grabdy.

      radny Leszek Podkowa:
− Zbliżają się ferie zimowe dla dzieci. Warto byłoby zrobić przy szkole lodowisko.

                          Ad.7. Przed przystąpieniem do  czytania uchwał Przewodniczący 
Rady Zenobiusz Kowalczyk poinformował, że  radni otrzymali projekty uchwał do 
zapoznania się z nimi. Odbyły się również posiedzenia komisji stałych Rady Gminy,  podczas 
których mieli możliwość zgłoszenia swoich uwag , poprawek i wydać 
stosowną opinię. Wszystkie projekty uchwał otrzymały pozytywną opinię komisji stałych 
Rady Gminy.
       Następnie Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk odczytał uchwałę w sprawie 
przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.
Obecni na Sesji przedstawiciele biura projektowego, w tym główny projektant Lucyna Zdybiowska, 
udzielili szczegółowych wyjaśnień na zgłaszane pytania:
Radny Stanisław Żelazny:
− Zwrócił się o wyjaśnienie, dlaczego część terenów leżących przy drodze w Świniarach nie 



została przeznaczona pod zabudowę?
Z wyjaśnień projektanta wynika, że powodem mogło być to, iż właściciele tych działek nie 
złożyli wniosków o przekwalifikowanie  gruntów pod zabudowę, bądź tereny te w planie 
m.p.z.p. są już wyznaczone pod  zabudowę. Duże znaczenie może mieć również objęcie 
niektórych terenów ochroną NATURA 2000 oraz uznanie ich jako tereny zalewowe, na których 
zabudowa jest niedopuszczalna.

Radny Stanisław Doktór:
− Poruszył sprawę odmowy uwzględnienia wniosku p. Ewy Osóbki. Twierdzi, że przedmiotowa 

nieruchomość jest w części zabudowana, natomiast na pozostałej jest stary sad oraz samosiejki. 
Las znajduje się z tyłu działek. Ziemia jest klasy V i VI.
Z wypowiedzi udzielonej przez p. Zdybiowską wynika, że w  ewidencji gruntów działki te 
figurują jako lasy, w związku z czym nie mogą być przeznaczone pod zabudowę. Aby ich 
uwzględnić, należałoby w pierwszej kolejności  przeprowadzić procedurę odlesienia.

       Uchwała, poddana pod głosowanie, została przyjęta  następującą ilością głosów:
za przyjęciem – 12,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 2.

Uchwała nr XXXIV/159/09 w sprawie przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Solec-Zdrój - w załączeniu.
  
                              Ad.8. Następnie przedstawił uchwałę w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Solec-Zdrój.
Nikt  z obecnych nie wniósł żadnych uwag. Poddana pod głosowanie została przyjęta:

− 14 głosami „za”,
− 0 przeciw 
− 0 wstrzymujących się.

Uchwała Nr XXXIV/160/09 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Solec-Zdrój na 2010r.  – w załączeniu.
                                Ad.8a. Z uwagi na to, iż uchwała w sprawie pomocy finansowej nie była 
omawiana na posiedzeniach komisji, Skarbnik Zofia Kopeć wyjaśniła, że jej podjęcie jest konieczne 
, ponieważ będzie realizowana droga Kików – Szczaworyż, która jest finansowana w 50% przez 
powiat buski i 50% przez gminę Solec-Zdrój. Stosowny zapis w tej sprawie znajduje się w budżecie 
gminy, jednak ustawa o finansach publicznych wymaga podjęcia uchwały.
     Nikt z radnych nie wniósł zastrzeżeń do uchwały. Odczytana i poddana pod głosowanie 
otrzymała następującą ilość głosów :
za przyjęciem – 14, 
przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.
Uchwała nr XIV/161/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej – w załączeniu.

                               Ad.9. Bez zastrzeżeń została przyjęta uchwała w sprawie określenia procedury 
opracowania i uchwalania budżetu . Odczytana i poddana pod głosowanie  otrzymała następującą 
ilość głosów:

− za przyjęciem 14,



− przeciw 0
− wstrzymało się 0.

Uchwała Nr XXXIV/162/09 w sprawie określenia procedury opracowania i uchwalenia budżetu 
oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu – w 
załączeniu.        

                        Ad.10. W dalszej kolejności Skarbnik Gminy Zofia Kopeć odczytała
uchwały Składu Orzekającego RIO w Kielcach:
− w sprawie opinii do budżetu gminy na 2010r., stanie mienia komunalnego i objaśnień,
− w sprawie sfinansowania deficytu budżetowego,
− w sprawie prognozy łącznej kwoty długu.

Wszystkie zawierały pozytywną opinię,  w związku z czym  Przewodniczący Rady
Zenobiusz Kowalczyk odczytał projekt budżetu na 2010r. i poddał pod głosowanie: 
Uchwała została przyjęta następującą ilością głosów:

− za przyjęciem 14,
− przeciw – 0,
− wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIV/163/09 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Solec-Zdrój na 2010r.   – w 
załączeniu.
                                Ad.10a. i 10b. Pani Zofia Kopeć poinformowała, że uchwały w sprawie 
zaciągnięcia długoterminowej pożyczki zostały podjęte na poprzedniej sesji, jednak z uwagi na to , 
iż nie zawierały zapisu gdzie będzie zaciągnięta pożyczka, zostają niniejszymi uchwałami 
unieważnione. Przedstawiane na dzisiejszej sesji projekty określają, że pożyczka będzie zaciągnięta 
w Woj. Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Przewodniczący odczytał 
projekty uchwał i poddał je pod głosowanie. Obie zostały przyjęte bez zastrzeżeń, jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIV/164/10 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki – w załączeniu.

Uchwała Nr XXXIV/165/10 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki – w załączeniu.
                              Ad.12. Na zgłoszone zapytania i interpelacje radnych odpowiedzi udzielili: 

           Wójt Gminy Adam Pałys:

− Droga obok cmentarza będzie dokończona w 2011r.
− Podczas opracowywania dokumentacji technicznej na kanalizację, projektanci osobiście 

uzgadniali z każdym właścicielem posesji  usytuowanie studzienek. Prace budowlane zostały 
już rozpoczęte i jakiekolwiek wprowadzanie zmian na tym etapie nie jest możliwe, ponieważ 
wiąże się to ze zmianą projektu. To z kolei spowodowałoby przesunięcie terminu wykonania 
inwestycji i poniesienie dodatkowych funduszy. Gdyby jednak były osoby, które wycofają 
swoją zgodę , sprawa przeciwko nim zostanie skierowana do Sądu.

− Pracownik Urzędu cały czas sprawdza czy wszyscy mają podpisane umowy na usuwanie 
śmieci.

− Drogi są w miarę możliwości odśnieżane. Nie ma jednak sprzętu do pracy w każdych 
warunkach. Śnieg jest ciężki, zmarznięty i trudno go całkowicie usunąć z jezdni. To samo 
dotyczy chodników. Właściciele posesji są pisemnie powiadomieni o obowiązku czyszczenia 
chodników. ZGK zakupił ciągnik przystosowany do koszenia poboczy. Rozważana jest 
możliwość zakupu pługa do odśnieżania.

− Sprawę odmowy zbadania dziecka przez lekarkę należy wyjaśnić z kierownikiem ośrodka 
zdrowia lub zwrócić się o udzielenie informacji w tej sprawie do NFZ.



− Nie widzi potrzeby zakupu koparki.
− Mimo, że nie ma obowiązku odśnieżania dróg III standardu, drogi te w miarę możliwości są 

odśnieżane.
− Zostanie dokonany podział  kosztów oświetlenia Solca i Zborowa.
− Sprawa zabezpieczenia drzewa zostanie zgłoszona do telekomunikacji, ponieważ  znajduje się 

ono przy linii telefonicznej.
− Wójt zgłaszał już do zarządcy dróg, aby na zakrętach sypali więcej piasku.
− Do p. Grabdy w Kikowie skierowany  zostanie ciągnik do odśnieżenia drogi.
− Zorganizowaniem lodowiska powinni zająć się dyrektorzy szkół wraz z młodzieżą. Wójt oferuje 

pomoc, jeżeli będą chętni .
− W sprawie awarii oświetlenia należy kontaktować się z p. Arturem Cyganem.

       Radny powiatu Andrzej Gądek:

− Będzie czynił starania, aby droga obok, cmentarza została wybudowana w przyszłym roku.
− W dalszym ciągu toczy się sprawa spadkowa pałacu w Zborowie. W przypadku gdy 

właścicielem zostanie powiat, zostanie on przeznaczony do sprzedaży.
− Droga Kików – Szczaworyż będzie budowana na długości ok. 2 km na odcinku od granicy z 

gminą Busko do drogi na Piasek Mały w Sułkowicach. Dalsza budowa w stronę Kikowa 
planowana jest na 2011r.

− Tegoroczna zima jest ciężka. Z uwagi na to, iż sprzęt cały czas pracuje przy odśnieżaniu, 
dyspozytor nie jest w stanie realizować każdego  zgłoszenia.

− Z dyrektorem szpitala wyjaśni sprawę odmowy przewozu pacjentów na dializy.

                        Ad.12. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:
− Władysław Lis: 

- Dlaczego droga przez Kolonię Zagajów nie jest odśnieżana na całej długości,  jedynie do 
posesji p. Podgórskiego?

− Wiesław Sowiński: 
- Uważa, że Wójt za mało dba o małe miejscowości. Tereny zalewowe w Zielonkach i 
Ludwinowie można by zagospodarować pod turystykę.

− Bogdan Pietrzyk: 
- Posiada traktor i odpowiedni sprzęt , którym odśnieża drogę przez Zagaje Kikowskie. Droga 
jest całkowicie przejezdna.
- Linia energetyczna biegnie przez las. Gałęzie drzew są odciążone śniegiem i zwisają nad 
przewodami stwarzając niebezpieczeństwo zerwania linii. Zakład energetyczny nie przyjmuje 
zgłoszeń o takim zagrożeniu. Uważa, że rozwiązaniem w tym przypadku byłoby 
przeprowadzenie linii podziemnej.

− Robert Ból: 
- W Świniarach lampy uliczne świecą się całą noc.

− Krzysztof Szczęśniak:
- Poruszył problem pomocy rodzinom, w których występuje alkoholizm.

− Zdzisław Juszczyk:
- Co będzie z drogą Piestrzec -Zborów?

− Włodzimierz Grabda:
- Kiedy będzie zakończona budowa droga Piasek Mały – Żuków?

      Na zgłoszone pytania odpowiedzi udzielił radny powiatu Andrzej Gądek:
− Zgłosi do zarządu dróg , aby droga przez Kolonię Zagajów była odśnieżana w całości.
− Droga Piestrzec – Zborów może być wykonana tylko do remizy, ponieważ w dalszej części 

będą prowadzone roboty kanalizacyjne.
− Drogę Magierów – Piestrzec wykonano tylko częściowo, ponieważ właściciele gruntów do 



których przylega, nie wyrażają zgody na jej dalszą budowę.
− Droga Piasek – Żuków będzie skończona w tym roku.

− Jerzy Łukasiewicz:
- Nikt z projektantów nie informował go o usytuowaniu urządzeń kanalizacyjnych na jego 
nieruchomości.

− Stanisław Doktór:
- Jaka będzie długość drogi budowanej przez Wełnin?

Pan Andrzej Gądek wyjaśnił, że droga będzie budowana na odcinku o dł. 2600 m, od 
ul. Partyzantów do skrzyżowania z „sandomierką”, bez poszerzania pasa drogowego i bez 
chodnika. Środki na jej budowę pochodzą z funduszy na usuwanie skutków powodzi. 
Poinformował również, że w bieżącym roku na terenie gminy Solec powstanie 7 km dróg w 
masie bitumicznej.
Poddał pod rozwagę władzom gminy rozważenie możliwości instalacji oświetlenia ulicznego 
przy czterech posesjach w Ludwinowie, które oprócz tego nie posiadają również linii 
telefonicznej. 

      Wójt Adam Pałys ustosunkował się do pytań skierowanych pod jego adresem:
− Uważa, że dba o wszystkie miejscowości w gminie. Budowane są drogi, Zarząd Melioracji i 

Urządzeń Wodnych w Kielcach zamierza wyremontować most w Ludwinowie.
− Docenia inicjatywę p. Pietrzyka, który odśnieża drogę w swojej miejscowości. 
− Linie energetyczne prowadzone są  lasami, ponieważ niemożliwy jest ich przebieg pod ziemią. 

Oblodzone gałęzie stwarzają zagrożenie, są awarie, jest to jednak spowodowane warunkami 
atmosferycznymi, którym nie da się zapobiec.

− Ponownie zgłosi do ZE wniosek o wyłączenie nocnego oświetlenia w Świniarach.
− Oświetlenie uliczne będzie sukcesywnie uzupełniane, w miarę możliwości finansowych.
− Lamy starego typu nie nadają się do użytku, ponieważ pobierają zbyt dużo energii.
− Projektant kanalizacji każdego mieszkańca informował o przebiegu kanalizacji, co 

potwierdzane zostało podpisami, będącymi jednocześnie zgodą na wejście na grunt.

                       Ad.14. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący  

Zenobiusz Kowalczyk dokonał zamknięcia posiedzenia  XXXIV Sesji Rady Gminy 

Solec-Zdrój. 

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Rady

Danuta Grabda                                                           Zenobiusz Kowalczyk


